
Contacto

Teléfono +34 924210000
Correo Electrónico contratacion@aytobadajoz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 915/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 14:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Badajoz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytobadajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de vigilancia, seguridad y control de acceso de monumentos de la ciudad
de Badajoz, mantenimiento de alarmas en oficinas de turismo y mantenimiento del sistema de
videovigilancia del fuerte de San Cristobal

Servicio de vigilancia, seguridad y control de acceso de monumentos de la ciudad de Badajoz, mantenimientoDescripción 
de alarmas en oficinas de turismo y mantenimiento del sistema de videovigilancia del fuerte de San Cristobal
Valor estimado del contrato 1.141.005,73 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 662.110,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 547.198,52 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.
50610000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: A contar desde el día siguiente a la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.aytobadajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1y0AHuBk5voQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 1
(06002) BADAJOZ España

Precio de la oferta más baja 409.198,94 EUR.
Precio de la oferta más alta 463.171,63 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

SEGURIDAD INTEGRAL SECOEX
NIF A06072979
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

nevero doce, 6
(06006) badajoz España

Contacto

Teléfono 900732731
Correo Electrónico licitaciones@gruposecoex.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 409.198,94 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 495.130,71 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 05/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada que cumple con los requisitos exigidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BADAJOZ

Proceso de Licitación

Por procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Despacho Jefa del Servicio de Contratación

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 1
(06001) BADAJOZ España

Apertura oferta económuica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/07/2024 a las 09:40 horas
Se indicará en la plataforma de contratación del sector
público con la debida antelación

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/07/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

A.1.Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
A.2 Otros criterios evaluables de forma automática mediante la aplicación de fórmulas económicas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cyc0VT%2FIachVk TabT%2FRM8A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cyc0VT%2FIachVkTabT%2FRM8A%3D%3D


Fecha de publicación 05/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:330891-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014142630 |  2024-000962924 | Wed, 11 Sep 2024 14:47:38:596 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153087961979488837930340731633319979639 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:330891-2024:TEXT:ES:HTML

